□ 适用 √ 不适用

浙江震元股份有限公司 2016 年度报告全文

 28

公司报告期无其他重大关联交易。

十七、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

   公司一贯注重企业与社会、环境的协调可持续发展，在追求经济效益、保护股东利益的

同时，切实诚信对待和保护其他利益相关者，尤其是客户的合法权益，提供合格产品，完善

售后服务，实现多方共赢。报告期内，公司被评为国家级“守合同、重信用”企业。

   致力推进环境保护与节能降耗、资源节约与循环等建设，不断增强自我发展能力，重视

履行社会责任，参与捐助社会公益及慈善事业，以自身发展影响和带动地方经济的振兴。报

告期内，先后通过组织免费发放腊八粥、端午香袋艾草、重阳糕等传统大型公益活动，举办

养生讲座、健康服务进社区、冬病夏治、冬令膏方义诊等活动，参与慈善一日捐、无偿献血、

青年志愿服务等公益活动，履行医药企业社会责任。

   不断强化企业文化建设，改善员工的工作环境、工作条件，为员工创造、提供广阔的发

展平台和施展个人才华的机会，在“以人为本”的核心价值观指引下，公司形成了一系列行

为准则和管理模式，关注员工健康、安全和满意度。实现企业与社会发展、人类与环境的和

谐发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否 □ 不适用

浙江震元股份有限公司 2016 年度报告全文

 29

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 52,192,848 15.62   -11,813 -11,813 52,181,035 15.62

1、国家持股

2、国有法人持股 52,074,960 15.59   52,074,960 15.59

3、其他内资持股 117,888 0.03   -11,813 -11,813 106,075 0.03

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 117,888 0.03   -11,813 -11,813 106,075 0.03

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 281,930,438 84.38   11,813 11,813 281,942,251 84.38

1、人民币普通股 281,930,438 84.38   11,813 11,813 281,942,251 84.38

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 334,123,286 100.00   0 0 334,123,286 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、高级管理人员2015年

12月31日所持公司股份重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份继

续锁定。

股份变动的批准情况

浙江震元股份有限公司 2016 年度报告全文

 30

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

贺玉龙 11,250 2,813 0 8,437
每年一月份第一个交易日解

锁其上年末所持股份总数的

25%。

——
董金标 15,000 1,500 0 13,500

李洋 15,000 3,750 0 11,250

李成华 15,000 3,750 0 11,250

合计 56,250 11,813 0 44,437 —— ——

二、证券发行与上市情况